

Data publikacji: 2022-06-08

# Enea Połaniec partnerem I Świętokrzyskiej Olimpiady Przedszkolaka

**Ponad 120 przedszkolaków z powiatu staszowskiego wzięło udział w eliminacjach powiatowych w ramach I Świętokrzyskiej Olimpiady Przedszkolaka. Rozgrywki odbyły się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Jana Pawła II w Rytwianach. Parterem zawodów była Enea Elektrownia Połaniec.**

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Świętokrzyski Kurator Oświaty Pan Kazimierz Mądzik, który uroczystie otwarł imprezę oraz wójt Gminy Rytwiany Pan Grzegorz Forkasiewicz.



„W zdrowym ciele zdrowy duch” – pod takim hasłem 6 czerwca w Rytwianach odbyły się rozgrywki powiatowe I Świętokrzyskiej Olimpiady Przedszkolaka. Dzieci miały do pokonania 5 konkurencji przygotowanych dla dwóch kategorii wiekowych 5 i 6 latków. Były to głównie zabawy bieżne, rzutne i skoczne, takie jak bieg z pałeczką sztafetową, skok w dal, rzut woreczkiem do celu, toczenie piłki slalomem oraz zwinnościowy tor przeszkód.

- Gratuluję wszystkim przedszkolakom, które wzięły udział w olimpiadzie. To bardzo ważne, aby rozwijały w sobie pasję do sportu już od najmłodszych lat. Dla większości były to pewnie pierwsze sportowe zawody, dlatego zapamiętają je na bardzo długo. Cieszę się, że poza sportową rywalizacją dzieci przede wszystkim świetnie się bawiły – powiedział Bogusław Rybacki, prezes Enei Elektrowni Połaniec.

Celem olimpiady jest propagowanie zdrowego stylu życia, rozwijanie sprawności fizycznej i odporności psychicznej dzieci, rozwijanie umiejętności współpracy i współdziałania w zespole, poznawanie i przestrzeganie zasad zdrowej rywalizacji sportowej, rozwijanie odporności emocjonalnej w sytuacjach porażki lub zwycięstwa oraz wdrażanie do przestrzegania reguł w zawodach sportowych.

W rozgrywkach powiatowych udział wzięło 6 przedszkoli, które wyłoniono w eliminacjach na etapie gminnym. Były to dzieci z przedszkola nr 4 im. T. Kościuszki w Staszowie, oddziału przedszkolnego z Wilkowej, Bogorii, Osieka, Oleśnicy, a także drużyna gospodarzy, czyli przedszkolaki z Rytwian.

Wyniki zmagañ przedszkoli :

**I miejsce - Publiczne Przedszkole w Rytwianach**

II miejsce -Przedszkole Nr 4 im. T. Kościuszki w Staszowie

III miejsce - Przedszkole z Bogorii

Dzięki wsparciu Enei Elektrowni Połaniec każda ze startujących drużyn otrzymała piękne puchary, dla każdego dziecka przygotowany był także pamiątkowy medal oraz poczęstunek. Spółka Enea zapewnia też dzieciom poczęstunek w postaci soku oraz słodkiej bułeczki.

Zwycięskie przedszkole pojedzie na finał wojewódzki Olimpiady Przedszkolaka do Kielc.

Galeria zdjęć z wydarzenia dostępna na stronie:

<https://zsprytwiany.pl/enea-polaniec-partnerem-i-swietokrzyskiej-olimpiady-przedszkolaka/>

Źródło: ZSP Rytwiany, Elżbieta Mrozowska, 8 czerwca 2022

Gmina Rytwiany - [www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=4235](http://www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=4235)